
   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

ORIGINALE

ATTO DELLA GIUNTA
Seduta del 12/12/2017 n. 135

Oggetto : APPROVAZIONE  MAPPATURA  LUOGHI  SENSIBILI  IN  TEMA  ALLA 
LOTTA  ALLA  LUDOPATIA  (DELIBERA  DELLA  GIUNTA  REGIONALE 
N.831/2017) 

L'anno  duemiladiciassette   il giorno dodici del mese di  dicembre alle ore  15:00,  nella  sala  allo 
scopo  destinata, in seguito a  convocazione  del  Sindaco, si è riunita la Giunta nelle persone dei 
signori: 

n. Cognome e Nome Carica Presenza
1 PARMA ALICE Sindaco P
2 ZANGOLI EMANUELE Vice Sindaco P
3 DONINI PAOLA Assessore P
4 RINALDI DANILO Assessore P
5 FUSSI PAMELA Assessore A
6 SACCHETTI FILIPPO Assessore P

Presenti n. 5 Assenti n. 1

Partecipa  alla  seduta,  con funzioni   di   verbalizzante,  il  Vice  Segretario  Generale  Alessandro 
Petrillo. 

Alice Parma nella sua qualità di Presidente, assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui 
all'oggetto. 

Pag .1



   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  la  Regione  Emilia  Romagna  con  la  deliberazione  di  giunta  n.  831  del 
12/06/2017  ha  stabilito  le   modalità  applicative  delle  norme  contenute  nella  L.R.  n.  5/2013, 
modificata dall’art. 48 della L.R. n. 18/2016; 

Atteso che la citata deliberazione si dispone sinteticamente quanto segue: 

* il divieto d’apertura di nuove sale gioco, sale scommesse ed apparecchi per il gioco d’azzardo 
lecito, nei locali pubblici, aree pubbliche, nei circoli privati ed associazioni, quando queste aperture 
vengano richiesta nelle vicinanze (cioè entro 500 metri, misurati con percorso pedonale più breve)  
di luoghi classificati sensibili, dalla deliberazione regionale stessa (istituti scolastici di ogni ordine  
e  grado; luoghi  di  culto;  impianti  sportivi;  strutture residenziali  o semiresidenziali  operanti  in  
ambito sanitario o socio sanitario; strutture ricettive per categorie protette; luoghi d’aggregazione  
giovanile ed oratori).
* il divieto di rinnovo delle concessione di slot già in essere, nell’ambito della zona di rispetto, 
ovvero 500 m. dai luoghi sensibili;
* Nella misurazione della distanza minima (m. 500), va tenuto conto anche dei luoghi sensibili 
localizzati fuori dal territorio comunale (comuni confinanti).
* possibilità per i Comuni di individuare eventuali ulteriori luoghi, ritenuti sensibili, utilizzando un 
criterio d’individuazione basato sulla valutazione dell’impatto sul contesto e sulla sicurezza urbana, 
dei problemi connessi con la viabilità, l’inquinamento acustico ed il disturbo alla quiete pubblica. 

Rimarcato che la mappatura dei luoghi sensibili deve essere eseguita da ogni Comune entro 
6 mesi dalla data di pubblicazione della delibera della Giunta Regionale n. 831/2017, ovvero entro 
il 16/12/2017; 

Dato  atto  che  il  Comune  ha  effettuato  la  mappatura  di  tali  luoghi  e  l’ha  inviata,  come 
previsto dalla più volte richiamata deliberazione della Giunta Regionale n. 831/2017, ai comuni 
confinanti; 

Ritenuto pertanto di approvare detta mappatura dei luoghi sensibili, così come riportati nella 
mappa allegata sub. “A”, al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto altresì  di trasmettere la presente deliberazione sia ai Comuni confinanti , sia, per 
competenza, al dirigente del SUAP presso l’Unione dei Comuni della Valmarecchia;

Visto il relativo parere di regolarità tecnica: favorevole, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegato al presente atto;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

Pag .2



   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

DELIBERA

1) di approvare la  mappatura dei luoghi sensibili del Comune di Santarcangelo di Romagna, sulla 
base  delle  disposizioni  contenute  nella  delibera  della  Giunta  Regionale  Emilia  Romagna  n. 
831/2016,  in  materia  di  lotta  alla  ludopatia,  come  risulta  dalla  mappa  allegata  sub.  “A” al 
presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;

2)  di  trasmettere  la  presente  deliberazione  sia  ai  Comuni  confinanti,  sia,  per  competenza,  al 
dirigente del SUAP presso l’Unione dei Comuni della Valmarecchia.

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, per consentire l’immediata attuazione 
di quanto disposto con il presente atto;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

-  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Pag .3



   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

Del che s'è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto:

Il Presidente Il Vice Segretario Generale
   Alice Parma    Alessandro Petrillo

   

         
   
   

Pag .4




	dlg_00135_12-12-2017
	   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
	Provincia di Rimini


	ALLEGATO A - luoghi sensibili

